
 

Zuständigkeitsverzeichnis  
Teildezernat 48.04 - Schulen in freier Trägerschaft (Privatschulen)  

Stand: 01.02.2025 

Zuständigkeiten Ansprechperson Kontakt 
  0211 475-9391 

Dez48-Privatschulen@brd.nrw.de 
Leitung Frau Masannek 0211 475-9391 

Ulrike.Masannek@brd.nrw.de 
Ersatzschulen 
Genehmigungsverfahren 
Haushaltsangelegenheiten 
Schulaufsicht 
Generalia 

Frau Seppi 0211 475-4801 
Barbara.Seppi@brd.nrw.de 

Personalangelegenheiten der Lehrkräfte Herr Haßenpflug 0211 475-9385 
Timo.Hassenpflug@brd.nrw.de 

Frau Heudtlaß 0211 475-2004 
LauraMarie.Heudtlass@brd.nrw.de 

Frau Jöris 0211 475-2623 
Sofie.Joeris@brd.nrw.de 

Frau Krüger 0211 475-1183 
Ferun.Krueger@brd.nrw.de 

Frau Nicolaye 0211 475-5137 
Laura.Nicolaye@brd.nrw.de 

N.N.  
 

Beförderungsstellenberechnungen 
Dienstunfälle 
Funktionsgenehmigungen (Schulleitung und 
Stellvertretung) 
Haushaltsangelegenheiten 
Versorgungsangelegenheiten (ausgenommen 
Klageverfahren) 

Frau Kreutzner-Schmitz 0211 475-2295 
Alexandra.Kreutzner-Schmitz@brd.nrw.de 



Zuständigkeitsverzeichnis  
Teildezernat 48.04 - Schulen in freier Trägerschaft (Privatschulen)  

Stand: 01.02.2025 
Zuständigkeiten Ansprechperson Kontakt 
weiter Ersatzschulen 
Besonderes pädagogisches 
Interesse/Landesinteresse 
Gebäudeangelegenheiten (Raumprogramme, 
Miete, Darlehen, Neubauwert, Bauunterhaltung, 
Außenanlagen) 
Reduzierung der Eigenleistung  
Sonstige Refinanzierungszusagen 
Schülerfahrkosten 
Stellenzuschläge und sonstige Zuschläge 

Frau David *** 0211 475-2206 
Nina.David@brd.nrw.de 

Frau Heudtlaß 0211 475-2004 
LauraMarie.Heudtlass@brd.nrw.de 

Frau Höltermann 0211 475-1327 
Louise.Hoeltermann@brd.nrw.de 

Frau Krüger 0211 475-1183 
Ferun.Krueger@brd.nrw.de 

Frau Jöris 0211 475-2623 
Sofie.Joeris@brd.nrw.de 

Frau Schmitz 0211 475-3759 
Jasmin.Schmitz@brd.nrw.de 

Herr Tauber 0211 475-1329 
Hendrik.Tauber@brd.nrw.de 

Haushaltsvoranschläge und Abschläge 
Häusliche und örtliche Prüfung von 
Jahresrechnungen  
Festsetzung der Landeszuschüsse 

Herr Haßenpflug 0211 475-9385 
Timo.Hassenpflug@brd.nrw.de 

Frau Höltermann 0211 475-1327 
Louise.Hoeltermann@brd.nrw.de 

Frau Nicolaye 0211 475-5137 
Laura.Nicolaye@brd.nrw.de 

Frau Schmitz 0211 475-3759 
Jasmin.Schmitz@brd.nrw.de 

Herr Tauber 0211 475-1329 
Hendrik.Tauber@brd.nrw.de 

Beihilfeangelegenheiten Dezernat 23 Dez23.Beihilfe@brd.nrw.de 
Hinweise zur Erreichbarkeit: * montags bis donnerstags ** nur freitags *** nur montags, mittwochs und donnerstags 
Bitte beachten Sie außerdem, dass die Kolleginnen und Kollegen, die mit der Prüfung der Jahresrechnungen betraut sind, aufgrund von Außenterminen nicht 
regelmäßig telefonisch erreichbar sind. 
 



Zuständigkeitsverzeichnis  
Teildezernat 48.04 - Schulen in freier Trägerschaft (Privatschulen)  

Stand: 01.02.2025 
Zuständigkeiten Ansprechperson Kontakt 
Ergänzungsschulen 
Genehmigungs- und Anzeigeverfahren, 
Schulaufsicht, Generalia 

Frau Burger ** 0211 475-4409 
Linda.Burger@brd.nrw.de 

Hinweise zur Erreichbarkeit: * montags bis donnerstags ** nur freitags *** nur montags, mittwochs und donnerstags 
Bitte beachten Sie außerdem, dass die Kolleginnen und Kollegen, die mit der Prüfung der Jahresrechnungen betraut sind, aufgrund von Außenterminen nicht 
regelmäßig telefonisch erreichbar sind. 


